

単 価 合 意 書

令和6年6月10日に契約したR5・6・7梯川荒木田築堤護岸及びヤナグラ樋管新築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年02月17日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市彦三町一丁目13番43号

氏名 真柄建設株式会社 北陸事業部

執行役員事業部長 中川 稔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		100,644,145	
河川土工						
		式	1		21,500,339	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂					
		m3	0	217.7	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
整地						
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		式	1		6,636,000	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	7,500	281.6	2,112,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,626,250	
整地						
		式	0		0	
整地						
		式	1		897,750	
盛土工						
		式	1		177,306	
路体(築堤)盛土						
		m3	0	6,153	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土		m3	0	783	0	
路体(築堤)盛土		m3	0	221.9	0	
畦畔盛土		m3	20	7,104	142,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,720	
積込(ルース)		式	0		0	
積込(ルース)		式	1		4,506	
盛土工 (付替道路)		式	1		49,242	
路体(築堤)盛土		m3	6	6,153	36,918	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		10,752	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,572	
盛土工(ICT)		式	1		11,613,880	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,300	239.3	1,268,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,016,320	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		1,329,270	
法面整形工(ICT)						
		式	1		3,023,911	
法面整形(切土部)(ICT)						
		m2	240	822.7	197,448	
法面整形(盛土部)(ICT)						
		m2	690	520.8	359,352	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	1,390	825.5	1,147,445	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	850.7	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		290,156	
土材料						
		m3	0	3,310	0	
土材料						
		式	1		1,029,510	
地盤改良工						
		式	0		0	
自走式土質改良工						
		式	0		0	
土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用),添加量=30.0kg/m3(地山)					
		m3	0	2,039	0	
自走式土質改良機設置撤去						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板護岸工						
		式	1		25,175,545	
矢板工						
		式	1		25,175,545	
広幅鋼矢板	25H型 L=7.0m(打込長L≦9.0m)					
		枚	37	159,029	5,884,073	
広幅鋼矢板	25H型 L=7.5m(打込長L≦9.0m)					
		枚	101	169,484	17,117,884	
可とう鋼矢板	25H型 L=7.0m(打込長L≦9.0m)					
		枚	2	1,086,794	2,173,588	
法覆護岸工						
		式	1		26,248,222	
作業土工						
		式	1		1,860,094	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		147,008	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		445,910	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		35,704	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		108,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		309,440	
土砂等運搬 古府仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		737,280	
整地		式	0		0	
整地		式	1		76,608	
基礎工		式	1		2,588,274	
現場打基礎	基-II-(現)-12型-25H	m	94	24,991	2,349,154	
現場打法留工	底幅750mm高さ900mm(21-8-40BB W/C≦60%)	m	0.6	31,870	19,122	
コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	m	11	19,727	216,997	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0.6	5,003	3,001	
コンクリートブロック工		式	1		11,877,925	
大型ブロック積	控え75cm	m2	0	41,078	0	
大型平張ブロック張	FB-I-T100-150-N2.0	m2	9	7,844	70,596	
大型平張ブロック張	FB-I-T120-200-N2.0(遮水シート有)	m2	352	12,427	4,374,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生ﾌﾟﾛｯｸ張	覆土型連節ﾌﾟﾛｯｸ 遮水ｼｰﾄ有	m2	465	15,985	7,433,025	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	0		0	
重力式擁壁	H=1.10m(平均) 18-8-40BB W/C≦60%	m3	0	67,096	0	
護岸付属物工		式	1		1,296,694	
隔壁工	隔1-0.0m	m	44	17,481	769,164	
隔壁工(1)	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	263,765	527,530	
隔壁工(2)	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	161,689	0	
隔壁工(3)	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	179,206	0	
隔壁工(4)	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	61,841	0	
多自然護岸工		式	1		5,975,854	
かごマット(多段積型)	1段(並列式),B型,亜鉛アルミメッキ鉄線,割栗石15～20cm	m2	0	34,181	0	
かごマット(多段積型)	2段(並列式),B型,亜鉛アルミメッキ鉄線,割栗石15～20cm	m2	0	31,466	0	
かごマット(多段積型)	2段(並列式),B型,亜鉛アルミメッキ鉄線,割栗石15～20cm	m2	206	29,009	5,975,854	
植生工		式	1		298,758	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
野芝種子吹付		m2	1,150	212.1	243,915	
被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	m2	1,150	47.69	54,843	
階段工		式	1		887,223	
現場打階段	階-I-1-2.00m-8.47m	箇所	0	444,072	0	
現場打階段	階-I-1-2.00m-8.47m	箇所	1	443,658	443,658	
現場打階段	階-II-1-2.00m-2.31m	箇所	0	129,865	0	
現場打階段	階-II-1-2.00m-2.31m	箇所	1	176,377	176,377	
現場打階段	階-III-1-2.00m-8.89m	箇所	0	362,264	0	
連節階段ブロック	連-(階段)-N2.0m-L7.37m	箇所	1	267,188	267,188	
覆土工		式	1		1,463,400	
覆土(流用土)		m3	180	6,173	1,111,140	
土砂等運搬 古府仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		307,200	
積込(ルース)	土砂	式	1		45,060	
排水構造物工		式	1		15,769,833	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		3,363,249	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		227,403	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		494,780	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		30,980	
埋戻し	単粒度碎石 4号(30-20mm)					
		式	0		0	
埋戻し	単粒度碎石 4号(30-20mm)					
		式	1		1,373,600	
基面整正						
		式	1		110,928	
積込(ルーフ)	土砂					
		式	1		67,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		478,665	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
古府仮置場～現場		式	1		460,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		式	0		0	
整地		式	1		118,503	
側溝工		式	1		11,715,443	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	19	6,888	130,872	
プレキャストU型側溝	B1000×H1700(H1000)(ワイブール対応型(片側))	m	0	72,838	0	
プレキャストU型側溝	B1000×H1700(H1000)(ワイブール対応型(片側))	m	45	80,156	3,607,020	
プレキャストU型側溝	B1600×H1400(H900)(ワイブール対応型(片側))	m	32	74,287	2,377,184	
プレキャストU型側溝	B1600×H1500(H900)(ワイブール対応型(片側))	m	0	77,176	0	
プレキャストU型側溝	B1600×H1500(H900)(ワイブール対応型(片側))	m	32	84,499	2,703,968	
プレキャストU型側溝	B1600×H1600(H900)(ワイブール対応型(片側))	m	0	80,386	0	
プレキャストU型側溝	B1600×H1600(H900)(ワイブール対応型(片側))	m	29	87,719	2,543,851	
ワイブール	φ50×150(底部目皿付)	個	69	834.5	57,580	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000(横断用)	m	8	26,663	213,304	
側溝蓋	C-G-T-B300-L1000(横断用・ボルト固定)	枚	4	20,416	81,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		556,416	
転落(横断)防止柵	H=800(水路内壁取付型)					
		m	54	10,304	556,416	
集水柵・マンホール工						
		式	1		134,725	
現場打ち集水柵	MB種(500×500×500)18-8-25BB W /C≦60%					
		箇所	1	40,867	40,867	
現場打ち集水柵	MB種(500×500×500)18-8-25BB W /C≦60%					
		箇所	2	46,929	93,858	
カルハート工						
		式	0		0	
プレキャストカルハート工						
		式	0		0	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B300×H300					
		m	0	32,337	0	
付帯道路工						
		式	1		828,957	
アスファルト舗装工						
		式	1		828,957	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm					
		m2	288	709.2	204,249	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再 生材入 t=5cm					
		m2	278	1,881	522,918	
畦畔ブロック	H500					
		m	15	6,786	101,790	
法先ブロック工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法先ﾌﾟﾛｯｸ	NW-H500-L2000	m	0	11,097	0	
付帯施設工		式	1		90,394	
付帯施設工		式	1		90,394	
一筆排水槽	250×250×550(蓋版含む)	箇所	5	16,774	83,870	
硬質塩化ビニル管	VU φ 150	m	4	1,631	6,524	
構造物撤去工		式	1		11,030,855	
作業土工 (既設樋管撤去部)		式	1		2,840,200	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		229,700	
埋戻し		式	1		1,137,400	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂	式	0		0	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂	式	1		270,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		594,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		488,335	
整地		式	1		119,700	
構造物取壊し工		式	1		5,258,840	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	181	7,880	1,426,280	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	165	15,747	2,598,255	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	775	202.2	156,705	
鋼矢板引抜き	Ⅱ型 L=4.0m(引抜長L≦4.0m)	枚	26	4,746	123,396	
鋼矢板引抜き	Ⅱ型 L=2.0m(引抜長L≦2.0m)	枚	42	4,078	171,276	
鋼矢板引抜き	25H型 L=9.0m(引抜長L=9.0m)	枚	118	6,400	755,200	
鋼矢板引抜き	25H型 L=9.5m(引抜長L=9.5m)	枚	3	6,400	19,200	
可とう鋼矢板引抜き	Ⅱ型 L=4.0m(引抜長L≦4.0m)	枚	2	4,264	8,528	
かご撤去工		式	1		1,099,961	
じゃかご撤去		m	127	2,587	328,549	
かごマット撤去	多段積型(3段) t=50cm	m2	165	3,140	518,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
詰石運搬 現場～上小松仮置場		式	0		0	
詰石運搬 現場～上小松仮置場		式	1		191,200	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	0		0	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		42,960	
整地 上小松仮置場		式	0		0	
整地 上小松仮置場		式	1		19,152	
運搬処理工		式	1		1,831,854	
殻運搬	アスファルト殻	式	0		0	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		90,636	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	0		0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		232,766	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		262,185	
殻処分	アスファルト殻	m3	39	4,310	168,090	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	181	2,155	390,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	165	3,439	567,435	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		120,687	
樋門・樋管		式	1		65,083,039	
樋門・樋管本体工		式	1		29,801,883	
作業土工		式	1		1,631,779	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		117,147	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		171,270	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		38,800	
埋戻し		式	1		217,770	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		39,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		94,626	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		246,585	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 古府仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		645,120	
整地						
		式	0		0	
整地						
		式	1		61,047	
矢板工						
		式	1		5,883,668	
広幅鋼矢板	25H型 L=7.0m(打込長L≦9.0m)					
		枚	12	159,029	1,908,348	
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=2.0m(打込長L≦2.0m)					
		枚	0	28,577	0	
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=4.0m(打込長L≦2.0m)					
		枚	0	51,597	0	
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=4.0m(打込長L≦4.0m)					
		枚	0	52,688	0	
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=5.0m(打込長L≦2.0m)					
		枚	0	63,153	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=5.0m(打込長L≦4.0m)	枚	0	64,244	0	
広幅鋼矢板	10H型 L=2.0m(打込長L≦2.0m)	枚	12	38,808	465,696	
広幅鋼矢板	10H型 L=4.0m(打込長L≦2.0m)	枚	2	71,103	142,206	
広幅鋼矢板	10H型 L=4.0m(打込長L≦4.0m)	枚	4	72,823	291,292	
広幅鋼矢板	10H型 L=5.0m(打込長L≦2.0m)	枚	2	87,204	174,408	
広幅鋼矢板	10H型 L=5.0m(打込長L≦4.0m)	枚	4	88,924	355,696	
可とう鋼矢板	Ⅱw型 L=4.0m(打込長L≦4.0m)	枚	0	545,690	0	
可とう鋼矢板	Ⅱw型 L=5.0m(打込長L≦4.0m)	枚	0	655,745	0	
可とう鋼矢板	10H型 L=4.0m(打込長L≦4.0m)	枚	2	568,511	1,137,022	
可とう鋼矢板	10H型 L=5.0m(打込長L≦4.0m)	枚	2	683,520	1,367,040	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16	t	0.09	168,200	15,138	
現場溶接	溶接長(L=100mm/箇所)	箇所	192	139.7	26,822	
函渠工		式	1		20,507,806	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm	m2	36	2,090	75,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=20cm					
		m2	21	4,193	88,053	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	54	19,635	1,060,290	
PC函渠	B1100×H1100					
		m	14	862,750	12,078,500	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.9	173,153	328,990	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.29	171,227	220,882	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	168,200	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	5	5,003	25,015	
止水板	水膨張タイ [®] 耐震用伸縮可とう吸収型 B=280mm					
		m	12	32,929	395,148	
可とう継手	B1000×H1000(沈下量100mm対応)					
		箇所	0	972,153	0	
可とう継手	B1100×H1100(沈下量100mm対応)					
		箇所	2	1,065,441	2,130,882	
耐圧コ [®] ムフ [®] レート	B1000×H1000(沈下量100mm対応)					
		箇所	0	807,988	0	
耐圧コ [®] ムフ [®] レート	B1000 L=6400					
		箇所	2	955,033	1,910,066	
型枠						
		式	0		0	
型枠						
		式	1		1,411,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	0		0	
足場		式	1		610,440	
支保		式	0		0	
支保		式	1		99,780	
支保		式	0		0	
支保		式	1		72,720	
翼壁工		式	1		912,375	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 65% t=10cm	m2	21	2,090	43,890	
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%	m3	15	19,635	294,525	
鉄筋	SD345 D13	t	0.76	173,153	131,596	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	0	5,003	0	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		442,364	
川裏柵工		式	1		866,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	8	2,090	16,720	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	10	22,286	222,860	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.36	173,153	62,335	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.26	171,777	44,662	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	0	5,003	0	
型枠						
		式	0		0	
型枠						
		式	1		367,068	
足場						
		式	1		152,610	
水路工						
		式	1		1,228,158	
堤外水路工						
		式	1		1,228,158	
大型連節ブロック	連- I (吸出し防止材t=10mm含む)					
		m2	93	13,206	1,228,158	
付属物設置工						
		式	1		303,612	
銘板工						
		式	1		163,982	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	163,982	163,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クラウトホール工						
		式	1		107,578	
クラウトホール	H=500 SUS					
		組	0	102,076	0	
クラウトホール	H=700 SUS					
		組	1	107,578	107,578	
管理橋橋台工						
		式	1		32,052	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	1	2,370	2,370	
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m3	0.3	30,797	9,239	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.02	173,153	3,463	
型枠						
		式	1		16,980	
仮設工						
		式	1		33,749,386	
工事用道路工						
		式	1		845,541	
工事用道路盛土						
		式	0		0	
工事用道路盛土						
		式	1		73,143	
工事用道路盛土撤去						
		式	0		0	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		172,557	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去 (既設坂路)		式	1		599,841	
大型土のう	耐候性(長期仮設(3年対応))	式	0		0	
大型土のう撤去		式	0		0	
土留・仮締切工 (新設樋管部)		式	1		12,062,247	
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.5m	枚	0	26,284	0	
鋼矢板	Ⅲ型 L=9.0m	枚	32	25,145	804,640	
鋼矢板	Ⅳ型 L=11.5m	枚	199	43,905	8,737,095	
仮締切盛土		m3	0	1,163	0	
仮締切盛土		m3	80	222.6	17,808	
仮締切盛土撤去		m3	0	961	0	
仮締切盛土撤去		m3	80	821.7	65,736	
キャンセル掘削		m3	90	218.4	19,656	
大型連節ブロック張	連-Ⅰ(再利用品)	m2	0	6,745	0	
大型連節ブロック張	連-Ⅰ(吸出し防止材t=10mm含む)	m2	124	13,249	1,642,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型連節ﾌﾟﾛｯｸ張撤去	連-Ⅰ(吸出し防止材t=10mm含む)					
		m2	114	2,049	233,586	
大型土のう	耐候性(短期仮設(1年対応))					
		袋	58	7,882	457,156	
大型土のう撤去						
		袋	58	1,443	83,694	
土留・仮締切工 (既設樋管撤去部)						
		式	1		16,186,031	
鋼矢板	Ⅲ型 L=11.5m					
		枚	164	30,500	5,002,000	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=5.55m					
		組	9	128,257	1,154,313	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=5.58m					
		組	1	128,257	128,257	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=5.61m					
		組	1	128,257	128,257	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=5.73m					
		組	1	129,177	129,177	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=5.76m					
		組	1	129,177	129,177	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=5.92m					
		組	1	131,018	131,018	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=6.25m					
		組	1	132,858	132,858	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=6.26m					
		組	1	132,858	132,858	
ﾀｲﾛｯﾄﾞ	普通鋼(SS400) φ50 L=6.90m					
		組	1	136,538	136,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タイロット [°]	普通鋼(SS400) φ 50 L=6.96m					
		組	1	136,538	136,538	
タイロット [°]	普通鋼(SS400) φ 50 L=7.76m					
		組	1	142,978	142,978	
タイロット [°]	普通鋼(SS400) φ 50 L=7.84m					
		組	1	142,978	142,978	
タイロット [°]	普通鋼(SS400) φ 50 L=8.83m					
		組	1	164,416	164,416	
腹起し	溝形鋼(SS400 150×75×6.5×10)					
		t	2.4	253,387	608,128	
仮締切盛土						
		m3	0	1,323	0	
中詰盛土						
		m3	1,400	2,717	3,803,800	
中詰盛土撤去						
		m3	1,400	1,089	1,524,600	
大型土のう	耐候性(短期仮設(1年対応))					
		袋	265	7,859	2,082,635	
大型土のう撤去						
		袋	265	1,417	375,505	
仮水路工						
(新設樋管部)		式	1		710,408	
仮排水路						
		式	1		147,560	
仮排水路撤去						
		式	1		160,922	
既設仮排水路撤去						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設仮排水路撤去						
		式	1		398,950	
暗渠排水管撤去	φ 600					
		式	1		2,976	
仮水路工						
(既設樋管撤去部)						
		式	1		134,721	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 300(シク ^ス ル構造)					
		式	0		0	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 400(シク ^ス ル構造)					
		式	0		0	
暗渠排水管撤去	φ 600					
		式	1		3,955	
大型土のう撤去						
		式	1		75,050	
既設仮排水路撤去						
		式	1		55,716	
作業ヤード整備工						
		式	1		2,539,008	
敷鉄板						
		式	1		2,539,008	
ブレート盛土工						
		式	1		1,271,430	
ブレート盛土撤去						
		式	1		1,271,430	
直接工事費						
		式	1		165,727,184	
共通仮設費						
		式	1		27,267,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		15,901,395	
運搬費		式	1		7,748,533	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,384,195	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		4,364,338	
技術管理費		式	1		6,702,831	
施工調査費		式	1		74,194	
水セメント比測定費		式	1		125,181	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		71,711	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		1,054,400	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,914,667	
BIM/CIM実施費用		式	1		3,431,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川工事台帳作成費		式	1		30,815	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,450,031	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,366,552	
純工事費		式	1		192,995,131	
現場管理費		式	1		43,875,409	
工事原価		式	1		236,870,540	
一般管理費等		式	1		35,077,330	
業務委託料		式	1		1,702,130	
工事価格		式	1		273,650,000	
製作工		式	1		5,240,176	
小形水門製作		式	1		4,557,667	
水門設備		式	1		4,523,224	
扉体(小形水門)	プレートカッター構造スライドゲート 純径間:1m 有効高:1m 四方水密方式	門	1	251,765	251,765	
戸当り(小形水門)	プレートカッター構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ:2.3m 純径間:1m	門分	1	363,310	363,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開閉装置(小形水門)	プレートカーダ構造スライトゲートラック式					
		門分	1	3,908,149	3,908,149	
工場塗装工(機械)						
		式	1		34,443	
酸洗施工						
		式	1		17,568	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT70					
		式	1		16,875	
付属設備製作						
		式	1		682,509	
付属設備						
		式	1		607,397	
中間支持金物						
		基	1	102,564	102,564	
防護柵						
		式	1		504,833	
工場塗装工(機械)						
		式	1		75,112	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT77					
		式	1		7,612	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT63					
		式	1		67,500	
間接労務費						
		式	1		445,314	
純製作費						
		式	1		5,685,490	
工場管理費						
		式	1		323,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作原価		式	1		6,009,354	
据付工		式	1		760,841	
小形水門輸送工		式	1		194,430	
輸送工		式	1		194,430	
小形水門輸送		式	1		194,430	
小形水門設備据付		式	1		566,411	
小形水門据付工		式	1		403,846	
据付(小形水門)	プレートカーガ構造スライダゲート 純径間:1m 有効高:1m	式	1		303,123	
直接経費(小形水門)		式	1		100,723	
付属設備工		式	1		162,565	
据付(付属設備)		式	1		133,379	
直接経費(付属設備)		式	1		29,186	
共通仮設費		式	1		156,412	
共通仮設費(率計上)		式	1		156,412	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		917,253	
現場管理費		式	1		212,536	
据付間接費		式	1		279,701	
据付工事原価		式	1		1,409,490	
設計技術費		式	1		236,458	
工事原価		式	1		7,655,302	
一般管理費等		式	1		1,164,698	
工事価格		式	1		8,820,000	
消費税相当額		式	1		28,247,000	
工事費計		式	1		310,717,000	

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約したR5・6・7梯川荒木田築堤護岸及びヤナグラ樋管新築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月10日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市彦三町一丁目13番43号

氏名 真柄建設株式会社 北陸事業部

執行役員事業部長 中川 稔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		148,184,350	
河川土工						
		式	1		30,038,624	
掘削工						
		式	1		5,309,352	
掘削	土砂					
		m3	5,500	217.7	1,197,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,455,852	
整地						
		式	1		656,150	
掘削工(ICT)						
		式	1		5,660,802	
掘削(ICT)	土砂					
		m3	5,500	281.6	1,548,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,455,852	
整地						
		式	1		656,150	
盛土工						
		式	1		10,347,962	
路体(築堤)盛土						
		m3	280	6,153	1,722,840	
路体(築堤)盛土						
		m3	110	783	86,130	
路体(築堤)盛土						
		m3	6,900	221.9	1,531,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
畦畔盛土		m3	20	7,104	142,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,046,542	
積込(ルース)		式	1		1,819,260	
盛土工 (付替道路)		式	1		42,856	
路体(築堤)盛土		m3	6	6,153	36,918	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,366	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,572	
法面整形工(ICT)		式	1		8,677,652	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	2,100	822.7	1,727,670	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	3,630	520.8	1,890,504	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	2,720	825.5	2,245,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	740	850.7	629,518	
土材料		m3	660	3,310	2,184,600	
地盤改良工		式	1		2,884,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自走式土質改良工						
		式	1		2,884,658	
土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用),添加量=30.0kg/m ³ (地山)					
		m ³	1,300	2,039	2,650,700	
自走式土質改良機設置撤去						
		式	1		233,958	
矢板護岸工						
		式	1		55,756,980	
矢板工						
		式	1		55,756,980	
広幅鋼矢板	25H型 L=7.0m(打込長L≦9.0m)					
		枚	192	159,029	30,533,568	
広幅鋼矢板	25H型 L=7.5m(打込長L≦9.0m)					
		枚	136	169,484	23,049,824	
可とう鋼矢板	25H型 L=7.0m(打込長L≦9.0m)					
		枚	2	1,086,794	2,173,588	
法覆護岸工						
		式	1		32,313,866	
作業土工						
		式	1		2,671,705	
床掘り	土砂					
		式	1		549,600	
埋戻し						
		式	1		1,344,200	
基面整正						
		式	1		101,684	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		567,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地						
		式	1		108,563	
基礎工						
		式	1		8,748,434	
現場打基礎	基-II-(現)-12型-25H					
		m	297	24,991	7,422,327	
現場打法留工	底幅750mm高さ900mm(21-8-40BB W/C≦60%)					
		m	0.6	31,870	19,122	
コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有					
		m	66	19,727	1,301,982	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	1	5,003	5,003	
コンクリートブロック工						
		式	1		7,881,380	
大型ブロック積	控え75cm					
		m2	64	41,078	2,628,992	
大型平張ブロック張	FB-I-T100-150-N2.0					
		m2	14	7,844	109,816	
大型平張ブロック張	FB-I-T120-200-N2.0(遮水シート有)					
		m2	181	12,427	2,249,287	
植生ブロック張	覆土型連節ブロック 遮水シート有					
		m2	181	15,985	2,893,285	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,476,112	
重力式擁壁	H=1.10m(平均) 18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	22	67,096	1,476,112	
護岸付属物工						
		式	1		930,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
隔壁工(1)	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	263,765	527,530	
隔壁工(2)	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	161,689	161,689	
隔壁工(3)	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	179,206	179,206	
隔壁工(4)	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	61,841	61,841	
多自然護岸工						
		式	1		9,004,706	
かごマット(多段積型)	1段(並列式),B型,亜鉛アルミメッキ鉄線,割栗石15～20cm					
		m2	2	34,181	68,362	
かごマット(多段積型)	2段(並列式),B型,亜鉛アルミメッキ鉄線,割栗石15～20cm					
		m2	284	31,466	8,936,344	
植生工						
		式	1		665,062	
野芝種子吹付						
		m2	2,560	212.1	542,976	
被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚土0.02mm程度					
		m2	2,560	47.69	122,086	
階段工						
		式	1		936,201	
現場打階段	階-I-1-2.00m-8.47m					
		箇所	1	444,072	444,072	
現場打階段	階-II-1-2.00m-2.31m					
		箇所	1	129,865	129,865	
現場打階段	階-III-1-2.00m-8.89m					
		箇所	1	362,264	362,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		13,866,018	
作業土工						
		式	1		3,081,343	
床掘り	土砂					
		式	1		251,900	
埋戻し						
		式	1		588,070	
埋戻し						
		式	1		154,400	
埋戻し	単粒度碎石 4号(30-20mm)					
		式	1		1,493,030	
基面整正						
		式	1		110,928	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		405,470	
整地						
		式	1		77,545	
側溝工						
		式	1		10,649,950	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000					
		m	19	6,888	130,872	
プレキャストU型側溝	B1000×H1700(H1000)(ウイブ®ホル対応型(片側))					
		m	45	72,838	3,277,710	
プレキャストU型側溝	B1600×H1400(H900)(ウイブ®ホル対応型(片側))					
		m	30	74,287	2,228,610	
プレキャストU型側溝	B1600×H1500(H900)(ウイブ®ホル対応型(片側))					
		m	34	77,176	2,623,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	B1600×H1600(H900)(ワイプホール対応型(片側))	m	29	80,386	2,331,194	
ワイプホール	φ50×150(底部目皿付)	個	69	834.5	57,580	
集水桝・マンホール工		式	1		134,725	
現場打ち集水桝	MB種(500×500×500)18-8-25BB W/C≧60%	箇所	1	40,867	40,867	
現場打ち集水桝	MB種(500×500×500)18-8-25BB W/C≧60%	箇所	2	46,929	93,858	
カルハート工		式	1		258,696	
プレキャストカルハート工		式	1		258,696	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B300×H300	m	8	32,337	258,696	
付帯道路工		式	1		432,783	
法先ブロック工		式	1		432,783	
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	39	11,097	432,783	
付帯施設工		式	1		90,394	
付帯施設工		式	1		90,394	
一筆排水槽	250×250×550(蓋版含む)	箇所	5	16,774	83,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
硬質塩化ビニル管	VU φ 150	m	4	1,631	6,524	
構造物撤去工		式	1		12,542,331	
作業土工 (既設樋管撤去部)		式	1		1,508,076	
床掘り	土砂	式	1		251,900	
埋戻し		式	1		1,137,400	
積込(ルース)	土砂	式	1		31,444	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		87,332	
構造物取壊し工		式	1		6,013,172	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	338	7,880	2,663,440	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	165	15,747	2,598,255	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	2,217	202.2	448,277	
鋼矢板引抜き	Ⅱ型 L=4.0m(引抜長L≦4.0m)	枚	26	4,746	123,396	
鋼矢板引抜き	Ⅱ型 L=2.0m(引抜長L≦2.0m)	枚	42	4,078	171,276	
可とう鋼矢板引抜き	Ⅱ型 L=4.0m(引抜長L≦4.0m)	枚	2	4,264	8,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご撤去工		式	1		2,173,584	
じゃかご撤去		m	372	2,587	962,364	
かごマット撤去	多段積型(3段) t=50cm	m2	240	3,140	753,600	
詰石運搬						
現場～上小松仮置場		式	1		345,390	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		77,633	
整地						
上小松仮置場		式	1		34,597	
運搬処理工		式	1		2,847,499	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		257,076	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		433,316	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		262,185	
殻処分	アスファルト殻	m3	111	4,310	478,410	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	338	2,155	728,390	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	165	3,439	567,435	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		120,687	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		27,100,631	
樋門・樋管本体工		式	1		16,413,598	
作業土工		式	1		2,203,649	
床掘り	土砂	式	1		217,550	
埋戻し		式	1		758,800	
埋戻し		式	1		61,760	
基面整正		式	1		69,330	
積込(ルース)	土砂	式	1		103,316	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		592,610	
土砂等運搬 荒木田仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		286,948	
整地		式	1		113,335	
矢板工		式	1		5,330,278	
広幅鋼矢板	25H型 L=7.0m(打込長L≦9.0m)	枚	8	159,029	1,272,232	
広幅鋼矢板	IIw型 L=2.0m(打込長L≦2.0m)	枚	20	28,577	571,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=4.0m(打込長L≦2.0m)					
		枚	2	51,597	103,194	
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=4.0m(打込長L≦4.0m)					
		枚	6	52,688	316,128	
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=5.0m(打込長L≦2.0m)					
		枚	2	63,153	126,306	
広幅鋼矢板	Ⅱw型 L=5.0m(打込長L≦4.0m)					
		枚	8	64,244	513,952	
可とう鋼矢板	Ⅱw型 L=4.0m(打込長L≦4.0m)					
		枚	2	545,690	1,091,380	
可とう鋼矢板	Ⅱw型 L=5.0m(打込長L≦4.0m)					
		枚	2	655,745	1,311,490	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16					
		t	0.05	168,200	8,410	
現場溶接	溶接長(L=100mm/箇所)					
		箇所	112	139.7	15,646	
函渠工						
		式	1		7,900,360	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	63	2,090	131,670	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	87	19,635	1,708,245	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.02	173,153	522,922	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	3.36	171,227	575,322	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.02	168,200	3,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	5,003	10,006	
可とう継手	B1000×H1000(沈下量100mm対応)					
		箇所	1	972,153	972,153	
耐圧コームプレート	B1000×H1000(沈下量100mm対応)					
		箇所	1	807,988	807,988	
型枠						
		式	1		2,251,680	
足場						
		式	1		659,100	
支保						
		式	1		149,190	
支保						
		式	1		108,720	
翼壁工						
		式	1		635,261	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	14	2,090	29,260	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	10	19,635	196,350	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.52	173,153	90,039	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	5,003	10,006	
型枠						
		式	1		309,606	
川裏柵工						
		式	1		344,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	5	2,090	10,450	
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	5	22,286	111,430	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.25	173,153	43,288	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	5,003	10,006	
型枠						
		式	1		168,876	
水路工						
		式	1		1,399,836	
堤外水路工						
		式	1		1,399,836	
大型連節ブロック	連-I (吸出し防止材t=10mm含む)					
		m2	106	13,206	1,399,836	
付属物設置工						
		式	1		609,840	
銘板工						
		式	1		163,982	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	163,982	163,982	
グラウトホール工						
		式	1		413,806	
グラウトホール	H=500 SUS					
		組	3	102,076	306,228	
グラウトホール	H=700 SUS					
		組	1	107,578	107,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理橋橋台工						
		式	1		32,052	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	1	2,370	2,370	
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m3	0.3	30,797	9,239	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.02	173,153	3,463	
型枠						
		式	1		16,980	
仮設工						
		式	1		8,677,357	
工事用道路工						
		式	1		1,038,702	
工事用道路盛土						
		式	1		427,240	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		422,840	
大型土のう	耐候性(長期仮設(3年対応))					
		式	1		156,168	
大型土のう撤去						
		式	1		32,454	
土留・仮締切工						
(新設樋管部)		式	1		3,621,343	
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.5m					
		枚	32	26,284	841,088	
仮締切盛土						
		m3	550	1,163	639,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮締切盛土撤去		m3	550	961	528,550	
大型連節ﾌﾟﾛｯｸ張	連- I (再利用品)	m2	239	6,745	1,612,055	
土留・仮締切工 (既設樋管撤去部)		式	1		3,439,800	
仮締切盛土		m3	2,600	1,323	3,439,800	
仮水路工 (新設樋管部)		式	1		320,933	
仮排水路		式	1		147,560	
仮排水路撤去		式	1		160,922	
既設仮排水路撤去		式	1		12,451	
仮水路工 (既設樋管撤去部)		式	1		256,579	
暗渠排水管	高密度ﾎﾟﾘﾔﾚﾝ管 φ 300(ｼﾝｸﾞﾙ構造)	式	1		56,208	
暗渠排水管	高密度ﾎﾟﾘﾔﾚﾝ管 φ 400(ｼﾝｸﾞﾙ構造)	式	1		121,366	
暗渠排水管撤去	φ 600	式	1		3,955	
大型土のう撤去		式	1		75,050	
直接工事費		式	1		175,284,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		17,724,031	
共通仮設費		式	1		5,837,056	
運搬費		式	1		3,530,992	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,384,195	
仮設材運搬費		式	1		146,797	
技術管理費		式	1		796,112	
水セメント比測定費		式	1		125,181	
保守管理(ICT)		式	1		91,675	
システム初期費(ICT)		式	1		548,441	
河川工事台帳作成費		式	1		30,815	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,509,952	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,886,975	
純工事費		式	1		193,009,012	
現場管理費		式	1		44,799,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		237, 808, 543	
一般管理費等		式	1		35, 851, 457	
工事価格		式	1		273, 660, 000	
製作工		式	1		5, 240, 176	
小形水門製作		式	1		4, 557, 667	
水門設備		式	1		4, 523, 224	
扉体(小形水門)	プレキャスト構造スライドゲート 純径間:1m 有効高:1m 四方水密方式	門	1	251, 765	251, 765	
戸当り(小形水門)	プレキャスト構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ:2.3m 純径間:1m	門分	1	363, 310	363, 310	
開閉装置(小形水門)	プレキャスト構造スライドゲート ラック式	門分	1	3, 908, 149	3, 908, 149	
工場塗装工(機械)		式	1		34, 443	
酸洗施工		式	1		17, 568	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT70	式	1		16, 875	
付属設備製作		式	1		682, 509	
付属設備		式	1		607, 397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間支持金物		基	1	102,564	102,564	
防護柵		式	1		504,833	
工場塗装工(機械)		式	1		75,112	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT77	式	1		7,612	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT63	式	1		67,500	
間接労務費		式	1		443,995	
純製作費		式	1		5,684,171	
工場管理費		式	1		322,905	
製作原価		式	1		6,007,076	
据付工		式	1		760,841	
小形水門輸送工		式	1		194,430	
輸送工		式	1		194,430	
小形水門輸送		式	1		194,430	
小形水門設備据付		式	1		566,411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小形水門据付工						
		式	1		403,846	
据付(小形水門)	プレート [〃] カーダ [〃] 構造スライ [〃] ゲート 純径間 :1m 有効高:1m					
		式	1		303,123	
直接経費(小形水門)						
		式	1		100,723	
付属設備工						
		式	1		162,565	
据付(付属設備)						
		式	1		133,379	
直接経費(付属設備)						
		式	1		29,186	
共通仮設費						
		式	1		155,948	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		155,948	
純工事費						
		式	1		916,789	
現場管理費						
		式	1		211,907	
据付間接費						
		式	1		278,873	
据付工事原価						
		式	1		1,407,569	
設計技術費						
		式	1		235,758	
工事原価						
		式	1		7,650,403	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		1,159,597	
工事価格		式	1		8,810,000	
消費税相当額		式	1		28,247,000	
工事費計		式	1		310,717,000	